
  

UCHWAŁA NR 2898/V/16 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 października 2016 r. 
 
 
 

w sprawie zmiany uchwały nr 877/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 
7 lipca 2015 r. w sprawie zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

Regulaminu powoływania kandydatów na ekspertów w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 4 ust. 4 i art. 125 ust. 1 i ust. 3 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności 
i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r. s. 320 z późn. zm.) oraz art. 6 
ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217), uchwala się, co następuje: 
   
 § 1. W uchwale nr 877/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2015 r. 
w sprawie zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego Regulaminu 
powoływania kandydatów na ekspertów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (z późn. zm.) załącznik otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

  
 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się członkowi Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
właściwemu do spraw Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020. 
 
 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
877/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie 

zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego Regulaminu powoływania 
kandydatów na ekspertów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
 

 
Wprowadza się zmiany do „Regulaminu powoływania kandydatów na ekspertów w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020” 
opracowanego we współpracy trzech instytucji: IZ RPO WD 2014-2020, IP RPO WD 2014-
2020 DIP, IP RPO WD 2014-2020 DWUP, które będą powoływać kandydatów na ekspertów 
zgodnie z właściwymi obszarami wdrażania RPO WD 2014-2020. Ze wsparcia ekspertów 
podczas oceny wniosków będą mogły korzystać także Instytucje Pośredniczące - 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. 
 
IZ RPO WD 2014-2020 jako koordynator prac związanych z przygotowaniem dokumentu, 
poprzez opracowanie jednolitych zasad, zapewnia funkcjonowanie przejrzystego 
i konkurencyjnego systemu naboru kandydatów na ekspertów, w szczególności 
z poszanowaniem art. 49 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U.  
z  2016 r., poz. 217). 
 
Zmiany wprowadzone w stosunku do przyjętego „Regulaminu powoływania kandydatów na 
ekspertów (…)”, wynikają m.in. z powierzenia dodatkowych działań RPO WD dla IP – DWUP 
oraz IP – DIP,  stosownie do zawartych aneksów do Porozumień w sprawie powierzenia 
zadań w ramach RPO WD 2014-2020 przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, tj. 
powierzenia wdrażania:  
-DIP: Działania 3.3 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym oraz  
-DWUP: Działania 8.5 Przystosowanie do zmian zachodzących w gospodarce w ramach 
działań outplacementowych, Działania 8.6 Zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstw  
i przedsiębiorców z sektora MMŚP oraz Działania 8.7 Aktywne i zdrowe starzenie się. 
Wiąże się to ze zmianą przyporządkowania do Instytucji dziedzin, w ramach których zostają 
powoływani kandydaci na ekspertów, a także w ramach których odbywa się zarządzanie 
Wykazem kandydatów na ekspertów. 
 
Dodatkowo wprowadzono aktualizację w związku ze zmianami organizacyjnymi w strukturze 
DWUP, przyjętymi na mocy Uchwały Nr 1469/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego  
z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Dokonano zmiany nazwy Działu, który zajmuje 
się obsługą procesu naboru kandydatów na ekspertów. 
 
Dokonano korekty w Karcie Oceny Pracy Eksperta, stanowiącej załącznik nr 5 do 

„Regulaminu powoływania kandydatów na ekspertów w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020”, poprzez wprowadzenie 



  

dodatkowych danych, identyfikujących ocenę, t.j. numer konkursu oraz liczba ocenionych 

wniosków. 

 

Dodatkowo zaproponowano wykreślenie dwóch skrótów z Wykazu skrótów, tj. IZ WD EFRR – 

Wydział Wdrażania EFRR w IZ RPO WD 2014-2020 oraz IZ WD EFS – Wydział Wdrażania EFS 

w IZ RPO WD 2014-2020, z uwagi na fakt, iż nie mają one odniesienia w treści dokumentu. 

 
Zaproponowane zmiany są wymagane, jak również usprawnią proces naboru kandydatów na 
ekspertów, a tym samym wybór projektów do dofinansowania. 
 


